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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,289,701,343 14,986,195 1,304,687,538 769,020,791 767,346,071 535,666,747

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 364,382,093 22,313,466 386,695,559 221,077,487 219,971,534 165,618,071

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 128,349,004 12,968,816 141,317,820 95,389,807 95,335,892 45,928,013

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 13,924,211 -198,028 13,726,183 9,140,066 9,140,066 4,586,117

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 108,811,104 1,867,067 110,678,171 46,781,795 45,913,158 63,896,376

a4) Seguridad Social 29,338,411 4,504,043 33,842,454 21,569,574 21,569,414 12,272,880

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 62,282,461 1,224,354 63,506,815 38,378,584 38,206,763 25,128,231

a6) Previsiones 6,882,429 -506,073 6,376,356 0 0 6,376,356

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 14,794,473 2,453,288 17,247,761 9,817,662 9,806,242 7,430,099

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 120,521,411 -17,677,268 102,844,143 53,165,582 53,165,582 49,678,561

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficial 14,777,964 -3,986,255 10,791,710 2,964,059 2,964,059 7,827,651

b2) Alimentos y Utensilios 24,664,289 -243,645 24,420,643 18,959,962 18,959,962 5,460,681

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 51,806,763 -11,652,384 40,154,378 15,164,521 15,164,521 24,989,857

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 3,949,499 2,374,660 6,324,158 4,944,458 4,944,458 1,379,700

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,150,795 208,275 3,359,070 2,144,935 2,144,935 1,214,135

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 12,125,266 -2,050,766 10,074,499 7,377,301 7,377,301 2,697,198

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,468,411 -364,368 1,104,042 44,245 44,245 1,059,797

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 1,350 0 1,350 0 0 1,350

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 8,577,076 -1,962,784 6,614,292 1,566,100 1,566,100 5,048,192

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 138,637,090 3,709,863 142,346,953 76,243,926 75,675,158 66,103,027

c1) Servicios Básicos 13,342,130 -2,658,920 10,683,210 7,965,755 7,965,755 2,717,455

c2) Servicios de Arrendamiento 8,693,820 -4,321,445 4,372,376 2,008,529 2,008,529 2,363,847

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 20,529,035 -194,049 20,334,986 5,853,441 5,323,800 14,481,546

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 5,679,103 -424,166 5,254,937 1,478,280 1,478,280 3,776,656

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 14,379,774 -5,976,224 8,403,550 2,451,762 2,451,762 5,951,788

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 91,376 3,030 94,406 40,592 40,592 53,814

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 16,380,979 -7,036,448 9,344,531 5,716,011 5,716,011 3,628,520

c8) Servicios Oficiales 32,518,735 27,811,838 60,330,572 41,942,744 41,942,744 18,387,829

c9) Otros Servicios Generales 27,022,138 -3,493,753 23,528,385 8,786,811 8,747,684 14,741,573

666,160,749 0 666,160,749 412,378,255 412,378,255 253,782,494

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 666,160,749 0 666,160,749 412,378,255 412,378,255 253,782,494

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

0 6,640,135 6,640,135 6,155,541 6,155,541 484,594

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 4,871,993 4,871,993 4,486,025 4,486,025 385,968

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 146,943 146,943 146,943 146,943 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 338,597 338,597 316,258 316,258 22,339

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 1,282,602 1,282,602 1,206,315 1,206,315 76,287

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Quintana Roo (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
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Egresos

Concepto (c) Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 290,790,515 27,593,245 318,383,760 204,871,521 204,574,909 113,512,239

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 5,306,480 5,306,480 5,295,978 5,295,978 10,502

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficial 0 550,000 550,000 549,978 549,978 22

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 2,786,001 2,786,001 2,786,001 2,786,001 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 10,480 10,480 0 0 10,480

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 800,000 800,000 800,000 800,000 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 1,160,000 1,160,000 1,159,999 1,159,999 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

290,790,515 -4,130,195 286,660,320 197,146,143 197,146,143 89,514,177

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 290,790,515 -4,130,195 286,660,320 197,146,143 197,146,143 89,514,177

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 5,275,520 5,275,520 0 0 5,275,520

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 3,782,906 3,782,906 0 0 3,782,906

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 72,889 72,889 0 0 72,889

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 1,275,520 1,275,520 0 0 1,275,520

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 144,205 144,205 0 0 144,205

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 21,141,440 21,141,440 2,429,401 2,132,788 18,712,039

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 21,141,440 21,141,440 2,429,401 2,132,788 18,712,039

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,580,491,858 42,579,440 1,623,071,298 973,892,313 971,920,979 649,178,986

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


